
Utveckling av digitalt kunnande och
ledning inom yrkesutbildningen

Att dra nytta av digitala lösningar i utbildningen och undervisningen förutsätter en
kunnig personal och ledning. Utan tillräckligt kunnande och kompetens, kan inte

utbildningsanordnare effektivt och ändamålsenligt dra nytta av de möjligheter som
digitaliseringen medför och inte heller svara på de utmaningar den ställer.

Mål för projektet

Enligt UKMs självvärdering av digitala färdigheter år 2021, har
yrkesutbildningsanordnare i Finland värderat mycket varierande hur de drar nytta av
digitaliseringens möjligheter.

För att främja digitaliseringen gav UKM möjlighet att söka om medel för att utveckla
digitala färdigheter. Utvecklingsarbetet görs av projektet Digikunnig (Digiosaava.fi på



kunskapshelheter från självvärderingen av digiförmågan förs in och kan användas av
personal inom utbildning.

Utvecklingsprojektet ordnar ett eget seminarium för ledningen inom utbildning i maj
2023 samt tematiska utbildningar för undervisningspersonalen år 2023. Ledningen är
delaktig i detta omfattande utvecklingsarbete, eftersom ledningen skapar ramar och
möjligheter för all verksamhet.

Bekanta dig närmare med målen för utvecklingsarbetet

Utvecklingsarbetet i praktiken

”Helheten skall omfatta hur anordnare av yrkesutbildning i sin verksamhet ser
på centrala innehåll och synvinklar på ledning av digitalisering och utveckling
av kunnande.”

Digikunnig projektet samlar 8 teman som är bekanta från självvärderingen av digitala
förmågan, till ett kompetenscenter där ledningen för yrkesutbildningen samt personal
konkret kan ta del av noggrant utvalda innehåll, för att utveckla sitt eget kunnande och
sin egen förståelse. Materialet i kompetenscampuset kan användas i arbetet med att
utveckla sin egen och organisationens kompetens för att främja de digitala
möjligheterna i yrkesutbildningen.

Evenemang under år 2023!

19.4.2023 Mellanseminarium i samband med ITK2023, hybrid.
Bekanta dig mera!

17.5.2023 Seminarium för utbildningsledningen i samarbete med Finlands



Projektet avslutas och planering av fortsättningen planeras tillsammans med
UBS att ske i samband med Arena för digitalt lärande som genomförs i
december 2023..
Mer info på kommande i händelsekalendern!

Avhandling inom högre yrkeshögskoleexamen, Avhandling Konkurrensfördelar
med strategisk ledning via digikunnande

Information

Finanisering: 3 995 000 €
Finansiär: Undervisnings och kulturministeriet
Projekttid: 1.1.2022 – 31.12.2023 (beslut 22.6.2022)
I projektet deltar 77 utbildningsanordnare inom yrkesutbildningen runtomkring i
Finland
Koordinator: TTS Työtehoseura, Miia Mäentausta
Yrkesakademin i Österbotten ansvarar för koordineringen på svenska

Mer info om nätverket

Till sist vill vi






